
ویترین آخر

مردم در اسکله دربه در دنبال فرزندان 
خود هستند

بهارنیوز: اسـتاندار هرمـزگان اعلام کرد تعـداد جان باختگان 
ایـن حادثـه تلـخ تاکنـون بـه ۶۵ نفر رسـیده اسـت. بـا اعلام 
رسـمی وزیـر کشـور و تأییـد تیم های تخصصی آتش نشـانی، 
عملیات مقابله با حریق گسـترده در اسـکله شـهید رجایی به 
پایـان رسـید و از این پس، مدیریـت ادامه عملیات لکه گیری، 

آواربرداری و جسـتجو به مسـئولین اسـتانی واگذار شد.
اسـماعیل حاجـی زاده، دبیـر اجرایـی خانـه کارگـر اسـتان 
شهرسـتان های  از  بسـیاری  »راننـدگان  گفـت:  هرمـزگان 
دیگـر در بخـش تخلیـه و بارگیـری اسـکله رجایـی مشـغول 
بـه کار بوده انـد کـه تعـدادی از آن هـا بین مفقودین هسـتند 
و خانواده هایشـان در اسـکله سـرگردان اند و دربـه در دنبـال 
فرزندان شـان می گردنـد. زنـان زیادی در سـایت های مختلف 
اسـکله رجایی مشـغول به کار بوده اند. همچنـان خانواده های 
بسـیاری مراجعه می کنند که دختران شـان گم شـده اسـت. 
لـذا احتمـال افزایـش تعـداد زنـان کارگـر فـوت شـده وجود 

دارد.«
جبهـه اصلاحـات ایران در پیام تسـلیتی بـرای حادثه خونین 
بندرعباس نوشـت: وقوع انفجار سـهمگین در اسـکله شـهید 
رجایـی بنـدر عبـاس و جـان باختـن و مصدومیـت شـدید 
تعـدادی از هموطنـان عزیـز، همـه ایـران را سـوگوار کـرد. 
جبهـه اصلاحـات ایـران ضمـن ابـراز تأسـف عمیـق نسـبت 
بـه این فاجعـه دلخـراش، بـه خانواده هـای داغدیده تسـلیت 
می گویـد و در ایـن مصیبـت بـزرگ با آنهـا اظهـار همدردی 
مـی کنـد. جبهـه اصلاحـات ایـران همچنیـن بر لـزوم توجه 
جدی دولت و نهادهای مسـئول به پیشـگیری از وقوع چنین 
فجایعـی تأکیـد و انتظـار دارد ضمن اطلاع رسـانی شـفاف و 
دقیـق در خصـوص تمامـی ابعاد این رخـداد دردنـاک، علل و 
عوامل آن به سـرعت شناسـایی شـده و به مردم گزارش داده 
شـود. خواهـد شـد. « عضو هیـات اعزامی رئیـس مجلس  به 
بنـدر رجایـی گفت: شـواهد و تصاویـر فیلم های مداربسـته و 
گزارش هایـی کـه از مصدومان نزدیک به حادثه دریافت شـده 
اسـت، نشـان می دهد بی کفایتی و سـهل انگاری بسـیاری در 
رونـد بارگیـری و دیگـر موضوعـات بندر شـهید رجایی وجود 
داشـته است. سـید مرتضی محمودی افزود: شـواهد و تصاویر 
فیلم هـای مداربسـته و گزارش هایـی که از مصدومـان نزدیک 
بـه حادثـه دریافـت شـده اسـت نشـان می دهـد بی کفایتی و 
سـهل انـگاری بسـیاری در رونـد بارگیری و دیگـر موضوعات 
بنـدر شـهید رجایـی وجـود داشـته اسـت. تخلفـات در روند 
حمـل بـار بـه بنـدر شـهید رجایـی، دروغ اظهـاری و اعـلام 
نکـردن محتـوای واقعـی کانتینرهـا به عینـه در این بنـدر از 

سـوی مسـوولین مربوطه وجود داشـته اسـت.

      اخبار کوتاه

هفته نامه سیاسی، اجتماعی
صاحب امتیاز : بتولهاشمیمعصومی
مدیرمسوول: ابوالقاسممحمودآبادی
دبیر تحریریه: سارهمیرحسینی

دریافت سوژه و آگهی: 
مصطفیکریمی09133475191

چاپ :  مهدویکرمان

نشانی: سیرجان،بلواردکترصادقیروبروی
داروخانهآریا

تلفن: 42231335
 www.sokhanetazeh.com:سایت اینترنتی

                  sokhan.tazeh@Gmail.com:پست الکترونیکی
Sokhan_Tazeh :اینستاگرام 

وانت سوپر مارکتی ...

زوم
ده

وزن
 فر

سن
مح

ید 
: س

س
عک

  

توافق مصر و اسرائیل بر سر آتش بس در نوار غزه
در  مذاکرات جاری  که  اند  گفته  »رویترز«  به خبرگزاری  امنیتی مصری  مقام  دو 
قاهره میان دستگاه های امنیتی مصر و اسرائیل پیرامون وضعیت نوار غزه با پیشرفت 
چشمگیری روبه رو است. طبق این گزارش، طرفین در این گفتگوها به توافقاتی دست 
یافته اند که از جمله آن ها توافق بر سر برقراری آتش بس بلندمدت در غزه است. این 
خبر پس از دیدار هیات مذاکره کننده اسراییلی با »حسن محمود رشاد« رییس سازمان 

اطلاعات مصر در قاهره دیدار کرد.

امور استراتژیک رژیم صهیونیستی گفت که معتقد است »دونالد  وزیر   ایسنا: 
ترامپ« رئیس جمهور آمریکا، با یک توافق هسته ای »بد« با ایران موافقت نخواهد کرد. 
»ران درمر« ادعا کرد: »من اطمینان زیادی دارم که رئیس جمهور ترامپ امروز به یک 
توافق بد تن نخواهد داد« وی در پاسخ به این پرسش که آیا این رژیم حاضر است به 
تنهایی به »تاسیسات نظامی« ایران حمله کند یا خیر عنوان کرد که درباره مسائل 

عملیاتی صحبت نخواهد کرد.

 به گزارش ایسنا، ساعاتی پس از اظهارات »یحیی سریع« سخنگوی نیروهای مسلح 
یمن درباره حملات تلافی جویانه انصارالله به ناو ناو هواپیمابر »ترومن« آمریکا در دریایی 
سرخ، نیروی دریایی آمریکا با انتشار بیانیه ای، از »غرق شدن« یک فروند جنگنده اف۱۸- 
این ناو یک فروند جنگنده اف۱۸- سوپر هورنت متعلق به اسکادران جنگنده تهاجمی 
۱۳۶ در دریای سرخ خبر داد. در این بیانیه آمده است: »همه پرسنل در سلامت کامل 

هستند و یک ملوان جراحت جزئی برداشته است.«

سقوط جنگنده اف-۱۸ از ناو آمریکایی در دریای سرخ

وزیر اسرائیلی: ترامپ به توافق بد با ایران تن نخواهد داد

بهارنیـوز: خبرگـزاری کار ایـران )ایلنـا( خبـر مربـوط به سـخنان 
سـعید جعفـری مدیرعامـل شـرکت توسـعه خدمات بندری سـینا 
را از خروجـی خـود حـذف کـرده اسـت. جعفـری دربـاره انفجـار 
بندرعبـاس گفتـه بـود: محمولـه »بسـیار خطرناک« منفجر شـده 
بنـدر شـهیدرجایی بـا عنـوان »کالای معمولـی« وارد و دپـو شـده 
بـود! در همیـن حال، ایسـنا هـم گـزارش داد: طبق اعـلام گمرک، 
محمولـه وارداتـی کـه ابتـدا در بندر شـهید رجایـی دچـار انفجار و 
حریـق شـده اسـت، هیچ گونـه شـماره کوتـاژ و اظهارنامـه مبنی بر 
اینکه به گمرک اظهار شـده باشـد را ندارد و این کشـتی و محموله 

آن در اختیـار گمـرک نبوده اسـت.
روزنامـه هـم میهـن در یادداشـتی بـه ماجـرا انفجـار بنـدر شـهید 
رجایـی بندرعبـاس پرداخـت و  نوشـت: بـه محض آنکـه حادثه ای 
مهـم رخ می دهـد، بلافاصله دسـتورات ویژه از سـوی رؤسـای قوا و 
مسـئولان بـرای پیگیـری صادر می شـود. این دسـتورات از این نظر 
که مردم احسـاس کنند مسـئولین نسـبت به امور حساسیت دارند 

و واکنـش نشـان می دهند، مفیـد و ضروری اسـت.
اگـر یک مرور سـاده در اینترنـت کنیم، متوجه می شـویم که تعداد 
ایـن دسـتورات بسـیار زیـاد اسـت و در همین یک سـال گذشـته، 
بارها و در موضوعات گوناگون دسـتورات مشـابه صادر شـده اسـت.

ولـی پرسـش مهـم ایـن اسـت کـه آیـا اگـر ایـن دسـتورات صادر 
نشـود رسـیدگی هم نخواهد شـد یا رسـیدگی هایی که می شـوند، 
کافـی نخواهنـد بـود؟ اگر رسـیدگی نمی شـوند یا ناقص رسـیدگی 
می شـوند؛ در این صورت معلوم اسـت که آب از سرچشـمه گِل آلود 
اسـت و باید به اصـلاح نهادهای نظارتی پرداخـت. اگر مطابق قانون 
و به طـور کامـل رسـیدگی  می شـود، پـس صـدور ایـن دسـتورات 

بـرای چیسـت و چـه تاثیری می تواند داشـته باشـد؟ 
دسـتورهای  بندرعبـاس  گمـرک  دهشـتناک  انفجـار  همیـن  در 
گوناگونـی صـادر شـد؛ ولی تا چـه انـدازه می توان اطمینان داشـت 
که رسـیدگی ها مشـمول مصلحت سـنجی ها نشود؟در دسـتور ویژه 
رئیـس قوه قضائیـه به دادسـتان کل کشـور بـرای برخـورد قانونی با 
مقصریـن احتمالـی حادثـه آمده اسـت که: »دادسـتان کل کشـور 
پرونـده حادثـه بنـدر شـهید رجایـی را بـا همـکاری دسـتگاه های 
امنیتـی و اطلاعتـی بـه قیـد فوریـت و جدیـت پیگیری کننـد، اگر 
قصور و تقصیری در هر مرتبه و دسـتگاهی واقع  شـده شناسـایی و 

برخـورد قانونـی صـورت گیرد.«

اولیـن اولویـت در ایـن ماجـرا رسـیدگی قضایـی نیسـت؛ بلکـه 
اطلاع رسـانی کامـل اسـت. در واقع، پـس از اتمـام مراحل مقدماتی 
و جمع وجـور کـردن آتـش و مسـائل امنیتـی آنجـا، بایـد دربـاره 
کانتینرهایـی کـه منفجـر شـده اند، نـوع کالای آنهـا، واردکنندگان 
آن، تطبیـق کالا با اعلام رسـمی آن، مقررات نگهـداری آن و... دقیقاً 

شـرح داده شـود.
اینهـا را به راحتـی می تـوان توضیـح داد. همچنیـن دربـاره علـت 
انفجـار نیـز باید گمانه زنی هـای اولیه کـه معتبرتر هسـتند را اعلام 
کننـد. ایـن حـد از ارائـه اطلاعات از یک سـو، تشـنگی جامعـه را تا 
حـدی رفـع می کنـد و از سـوی دیگـر، چارچـوب کلـی رویـداد را 

روشـن می کنـد و مانـع انتشـار اخبـار نادرسـت می شـود.
بـدون انجـام ایـن کار نبایـد انتظار داشـت کـه جامعه اقناع شـود و 
بـه گمانه زنی های درسـت و نادرسـت نپـردازد. خبرگزاری ایسـنا با 
توجـه بـه اعـلان گمـرک، مدعـی اسـت کـه؛ محمولـه وارداتی که 
دچـار انفجـار و حریـق شـده، در اختیار گمـرک نبـوده و هیچ گونه 
شـماره کوتـاژ و اظهارنامـه مبنـی بـر اینکـه کالا بـه گمـرک اظهار 

شـده، ندارد.
نداشـتن  تطبیـق  از  حاکـی  دیگـر  خبرهـای  برخـی  همچنیـن 
مشـخصات کالاهـای داخـل کانتینرهـا بـا واقعیت خطرنـاک بودن 
آنهـا اسـت کـه مسـتلزم مقـررات نگهـداری متفـاوت آنهـا اسـت. 
در مجمـوع، اخبـار و گزارش هـای متناقـض و گوناگونـی شـنیده 
می شـود. مردم بحـق نمی توانند منتظر رسـیدگی قضایـی و صدور 
حکـم بدوی و تجدیدنظر و دیوان باشـند. تـا آن زمان افکار عمومی 
قضـاوت خـود را کرده اسـت و هـر حکمی متفـاوت از آن قضاوت را 

هـم رد و تخطئـه خواهـد کرد.
بـدون شـفافیت  دسـتورات ویـژه رسـیدگی خـوب اسـت؛ ولـی 
اطلاع رسـانی ممکـن نیسـت کـه مـردم را بـا وعده هایـی در آینـده 
نامعلـوم راضـی کـرد؛ وعده هایـی کـه زمـان تحقـق آنهـا یـا خیلی 
دیـر می رسـد یا اصـلًا نمی رسـد.به علاوه، شـرط ضروری رسـیدگی 
بی طرفانـه و منصفانـه و بدون اغماض آزادی دسترسـی به اطلاعات 
و تولید خبر و گزارش از سـوی رسانه هاسـت.اگر این شـرط محقق 
نشـود، اعتبـار همـه وعده هـا و نتایـج از نظـر اکثریـت جامعـه تابع 
میـزان اعتمـاد بـه نهادهـای حکومـت می شـود کـه متاسـفانه این 
اعتمـاد کمتـر از حدی اسـت که هـر حکومت متعارفی باید داشـته 

باشد.

مردم شفافیت در اطلاع رسانی را می خواهند

 ۸( آوریل   ۲۸ دوشنبه  روز  کاتس  پست  جرزالم  اسراییلی  روزنامه  نوشته  به 
که  کرد  تهدید  دوباره  اسراییل  ارتش  عالی  فرماندهی  با  گفتگو  در  اردیبهشت( 
اسرائیل آماده است تا برنامه هسته ای تهران را هدف حمله قرار دهد. کاتس گفت: 
اسراییل  است.  به سلاح هسته ای  ایران  دستیابی  از  جلوگیری  اصلی  »ماموریت 
اجازه نخواهد داد که ایران به سلاح هسته ای دست یابد و ما البته در این راستا 

آماده ایم و گفت وگویی عمیق با آمریکا داریم.«

وزیر دفاع اسراییل ایران را تهدید به حمله نظامی کرد

آفتاب  نیوز : عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان، در پیامی که در فضای مجازی 
منتشر کرد، تأکید کرد که ایران به اندازه کافی قدرتمند است و به توانمندی های خود 
اطمینان دارد تا هرگونه تلاش بازیگران خارجی بدخواه برای خرابکاری یا دیکته کردن 
در سیاست خارجی اش را خنثی کند. عراقچی همچنین به خیال پردازی اسرائیل 
اشاره کرد و نوشت: خیال پردازی اسرائیل که تصور می کند می تواند به ایران دیکته کند 
چه کاری انجام دهد یا ندهد، چنان با واقعیت فاصله دارد که ارزش پاسخگویی ندارد. 

واکنش عراقچی به تهدیدهای اسرائیل


